Kendisi Şemsü'l-
Eimme el-Kerderi ve "el-Hidaye" sahibi Ali el-Merginâni'nin hocasıdır. El-
Merginâni onu "bütün mesmuatı (hocalarından okudukları) hususunda
kendi el yazısı ile bize icazet verdi" kaydıyla hocaları arasında zikreder".

Onun vefatı ndan sonra fı kı h Kâdıhan el-Hasan el-Ozkendi'nin
tabakasına (kuşağına) intikal etmiştir. 592/1195'te vefat eden el-Oşi "Yedi
Kadı"nın yanında defn edilmiştir".

El-Oşi, hepsi hukuka ait olan ve hiç birinin bize kadar intikali henüz
belli olmayan şu eserleri yazmıştır:

Al-Fatava,

Sarh

şarh al-Camii'l-Ka bir,

27 Gafurov, B.G., s. 240-241.
28 Taşköprilzade, s. 98.
29 Taşköprüzade, a.y.

Kasidatü'l-Amali,

Maşarıkü'l-Anvar,

şerh Nisabi'l-Ahbar ii Tazkira al-Ahyar fi Muhtasar Gurari'l-Ahbar"

Kasidet akffidin ana meselelerinden bahseder.

Muhammad b. Ahmad b. Ali b. Halid, Ebi Abdullah el-Oşi: Abu Hafs b.

Ali el-Zarancari'den hadis tahsil etmiştir35. Bu hukukçu hac münasebetiyle

611/1214 veya 612/1215 yı lında Bağdad'a gelmiş, sonra bu şehirde hadisle

uğraşmıştır36. Bağdad'da bulunduğu sı rada başkaları ondan hadis
okumuştur37 ki, İbn Raynabi onlardan biridir. Sonra Buhara'ya dönen bu
alim, oraya yerleşmiş ve orada Hanefi filan öğretimiyle meşgul olmuştur38. O,

613/1216'da Buhara'da vefat etmiş ve Kalabaz'a defnedilmiştir". Onun bize

kadar geldiği tesbit edilmeyen Al-Manasik, adlı bir eseri zikredilir40.

Mesud b. Mansur el-Oşi kitabı olmayan bir fakihtir. 510/1117 yı lında

hac münasebetiyle Bağdad'a geldiği zaman Ömer b. Muhammed el-

Zarancari'den hadis tahsil etmiştir'".

Ömer b. Ahmed el-Nesefi "Mesud el-Oşi, çocukları ve ailesi 519/1125

yı lında öldüler"der . 42.

33Kuraşi, 1. c, s. 367.
34Bağdadi, 1.c., s. 700; GAL, I, 429, S. I, 764.
35 Kuraşi, 2. c., s. 17-18; Mucarn, 1.c., s.281; Kahhala, 8 c., s. 296; Hadiya, 2.c., s.84.
36 Mucam, a.y.
37 Mucam, a.y., Kuraşi, a.y.
38 Mucanı, a.y.
39 Kuraşi, ay., Kahhala, a.y.

Kahhala, a.y.

Ömer b. Musa el-Oşi bir fakihtir. İbn el-Esir ile İbn Nukta'nın
kitablarında 'İmran b. Mansur el-Oşi" denmektedir". 519/1125'te vefat

Fergana'nın diğer şehirlerinden farklı olarak Oş'ta ortaçağdan kalmış
tarihi eserler çok az muhafaza edilmiştir. Ünlü arkeolog Bernştam'ın sözüyle
söylersek "Yeni binalar alunda eski Oş şehri tamamen kayıp olmuştur"45 Oş
şehrinin Süleyman Too dağının (Bara-Kuh) yamacında bulunan ortaçağ
mezarlığından "Güristan" kısmı çok iyi derecede muhafaza edilmiştir.

Bu rivayetlere göre, Taht-ı Süleyman dağında güya Süleyman
Peygamberin naaşı bulunuyordu. Ancak, bu tür rivayetler yerli şeyhler
tarafından üretilmiş hadisler ile de destekleniyordu. Onlardan biri: Oş
şehrinin güya Peygamber Efendimiz tarafından ziyaret edilmesi ve orada
onun taştan yapılmış tahunın kalması gibidir (yani Taht-ı Süleyman).

Hicri 902'de (1496 M.) Timur oğullarından Babür Sultan burada eyvanlı
bir hücre (köşk) yaptı rmışur". Bu hücresi (köşkü) hakkında Sultan şunları
söyler: "Kalenin güneydoğusunda Bara-Kuh adlı güzel bir dağ vardır. Bu
dağın üzerinde Sultan Mahmud Han (amcası- G.A.) bir hücre (köşk)
yapurmışu.